https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 08 DE MAIO DE 2023

Terça-feira, 09 de

maio de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#079/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ERRATA

Na publicação do dia 03 de junho de 2022, edição #100/22,
referente a ORDEM DE FORNECIMENTO - Processo nº 2022-JWGXB:

ONDE SE LÊ:
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 201/2022
QTDE: 1.000
Valor Total: R$ 45.130,00 (quarenta e cinco mil e cento e trinta reais)

LEIA-SE:
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 003/2022
QTDE: 7.400
Valor Total: R$ 333.962,00 (trezentos e trinta e três mil, novecentos e
sessenta e dois reais)

Vila Velha/ES, 08 de maio de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação iNOVA

Capixaba, edição #180/22, do dia 30 de setembro de 2023, referente a
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 007/2022 - processo nº 2022-JWGXB.

Vila Velha/ES, 08 de maio de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-4ZHMW
Cotação Eletrônica 0322/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

Contratada: GARANTIA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - EPP–
CNPJ Nº 05.142.975/0001-78.
Objeto: Prestação de serviços de limpeza de caixa d’agua e
fornecimento de água potável.
Valor total: R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais).
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início na data da
assinatura do contrato e terá duração de até 30 (trinta) dias.

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 08 de maio de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-81WJ8

Cotação Eletrônica 0481/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

LOTE 002
Contratada: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 35.997.345/0001-46.
Objeto: MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO;
PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: FENITOINA SODICA 100MG; FORMA
FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO:
COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNIDADE.
Quantidade: 350.
Valor unitário: R$ 0,0960 (noventa e seis centésimo de real).
Valor total: R$ 33,60 (trinta e três reais e sessenta centavos).

LOTE 003
Contratada: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 35.997.345/0001-46.
Objeto: MEDICAMENTOS ANTIBIOTICO;
PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: VANCOMICINA, CLORIDRATO 500MG;
FORMA FARMACEUTICA: PO PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE

APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; VIA ADMINISTRACAO:
INTRAVENOSA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO-AMPOLA
Quantidade: 4.800.
Valor unitário: R$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos).
Valor total: R$ 19.920,00 (dezenove mil, novecentos e vinte reais).

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE

FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 08 de maio de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-W4PMQ

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESA: CIRURGICA MOSQUEIRA LTDA

CNPJ: 03.696.880/0001-70

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

1

CURATIVO

HIPOALERGENICO

6x7CM

UND 10.100 R$ 3,25 R$ 32.825,00

EMPRESA: INTENSIVEMED IMPORTACAO E COMERCIO LTDA

CNPJ: 02.937.303/0001-60

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

2

CURATIVO PARA

FIXAÇÃO DE

CATETER

8,9x11,5CM

UND 4.350 R$ 3,00 R$ 13.050,00

4 CREME BARREIRA UND 330 R$ 39,00 R$ 12.870,00

TOTAL R$ 25.920,00

EMPRESA: PHARMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 08.939.895/0001-36

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

3

CURATIVO

PROTETOR

CUTANEO 28ML

FR 550 R$ 42,00 R$ 23.100,00

VALOR GLOBAL R$ 81.845,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 08 de maio de 2023.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Geral em Exercício

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 30-P de 26 de abril de
2023

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 175/2023

Processo nº 2022-HXKQP
Pregão nº 017/2023

ARP nº 071/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.

Contratada: BAXTER HOSPITALAR LTDA
Objeto: Aquisição de eletrólitos
LOTE 006:
Item 01: SODIO, CLORETO 9MG/ML
Valor Unitário: R$ 5,68 QTDE: 3.600
Valor Total: R$ 20.448,00 (vinte mil, quatrocentos e quarenta e oito
reais)
LOTE 011:
Item 01: RINGER LACTATO
Valor Unitário: R$ 4,31 QTDE: 2.880
Valor Total: R$ 12.412,80 (doze mil, quatrocentos e doze reais e
oitenta centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2008.05.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 08 DE MAIO DE 2023

Terça-feira, 09 de

maio de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#079/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 08 de maio de 2023.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa

Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 208/2023

Processo nº 2022-8N563
Pregão nº 430/2022

ARP nº 839/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: ANTIBIOTICOS BRASIL LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
LOTE 001:
Item 01: MEROPENEM 1 G
Valor Unitário: R$ 17,00 QTDE: 3.000
Valor Total: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 08 de maio de 2023.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 211/2023

Processo nº 2022-PPZSG
Pregão nº 450/2022
ARP nº 1030/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: ANTIBIOTICOS BRASIL LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ELETRÓLITOS
LOTE 004:
Item 01: CEFTRIAXONA 1G
Valor Unitário: R$ 3,30 QTDE: 1.200

Valor Total: R$ 3.960,00 (tres mil, novecentos e sessenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 08 de maio de 2023.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 213/2023

Processo nº 2022-Q1Z7Z
Pregão nº 086/2022
ARP nº 0013/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.

Contratada: SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de Medicamentos
LOTE 003:
Item 03: ALPROSTADIL 20MCG
Valor Unitário: R$ 77,21 QTDE: 100
Valor Total: R$ 7.721,00 (sete mil, setecentos e vinte e um reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 08 de maio de 2023.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 214/2023

Processo nº 2022-HXKQP

Pregão nº 017/2023
ARP nº 072/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A
Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETRÓLITOS
LOTE 012:

Item 01: MAGNESIO, SULFATO 500MG/ML
Valor Unitário: R$ 6,75 QTDE: 400
Valor Total: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 08 de maio de 2023.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 216/2023

Processo nº 2021-72QC0
Pregão nº 099/2022

ARP nº 093/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: LEMAN MEDICAMNETOS E CIA LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTI HIPERTENSIVOS
COMPRIMIDOS
LOTE 013:
Item 01: ATENOLOL 50MG
Valor Unitário: R$ 0,089 QTDE: 600
Valor Total: R$ 53,40 (cinquenta e tres reais e quarenta centavos)
LOTE 029:
Item 01: PROPANOLOL 40MG
Valor Unitário: R$ 0,050 QTDE: 500
Valor Total: R$ 25,00 (vinte e cinco reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 08 de maio de 2023.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 220/2023

Processo nº 2021-8JZ7W
Pregão nº 076/2022

ARP nº 072/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: COMERCIAL H10 EIRELI ME
Objeto: Aquisição de Etiquetas
LOTE 015:
Item 01: RIBBON CERA
Valor Unitário: R$ 6,00 QTDE: 96
Valor Total: R$ 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 08 de maio de 2023.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 222/2023

Processo nº 2022-1CN15
Pregão nº 067/2022

ARP nº 079/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: COMERCIAL JM DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE Copos Descartáveis, Sacolas Plásticas e Sacos
de Lixo
LOTE 001:
Item 01: COPO DESCARTAVEL 200ml
Valor Unitário: R$ 4,06 QTDE: 3.000

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2008.05.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 08 DE MAIO DE 2023

Terça-feira, 09 de

maio de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#079/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Valor Total: R$ 12.180,00 (doze mil, cento e oitenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 08 de maio de 2023.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2008.05.2023.pdf